Volume: 7 - Número: 1199 de 10 de Maio de 2023

ISSN 2764-7196

DATA: 10/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAÇO DO LUMIAR/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98987860147

E-mail: prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000,

PAÇO DO LUMIAR

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Assinado eletronicamente por:
Maria Paula Azevedo Desterro

CPF: ***.658.323-**
em 10/05/2023 20:01:35
IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.ph
p?id=1443

ISSN 2764-7196

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** - em
10/05/2023 20:01:35 - IP com n°: 192.168.100.7 - www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1443

aDOM 1/4www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1199/2023 - 10/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: Nº 228/2023 - PORTARIA/SEMED Nº 228, DE 08 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO TÉCNICA PARA A REALIZAÇÃO DOS TRABALHOS INERENTES

AO CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 10/05/2023 20:01:35 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1443

2/4www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1199/2023 - 10/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 228/2023

PORTARIA/SEMED Nº 228, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Técnica para a
realização dos Trabalhos inerentes ao Credenciamento de
Organizações da Sociedade Civil, para eventual celebração
Contrato de Arrendamento Oneroso com a Administração
Pública, em atividade vinculada ao serviço de educação,
mediante dispensa de Chamamento Público.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista as prerrogativas consignadas na Lei Municipal nº
481/2013,

RESOLVE:

Art. 1º. – Designar os servidores abaixo, para compor a Comissão Técnica para Credenciamento de

Organizações da Sociedade Civil (EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA

SOCIEDADE CIVIL Nº 01/2023-SEMED), para eventual celebração de Contrato de Arrendamento Oneroso
com a Administração Pública, em atividade vinculada ao serviço de educação, mediante dispensa de
Chamamento Público:

SERVIDOR MATRÍCULA

Tierle Faby Silva de Assunção 67005031-6

Whemerson Pereira Nogueira 67009119-2

Danilo Ferreira de Jesus 117333-1

Paula Renne Muniz Soares de Souza 111551

Silas Antônio Costa Silva 819676-2

Parágrafo Único. A Comissão instituída por esta Portaria será presidida pelo servidor Whemerson Pereira
Nogueira.

Art. 2º. A Comissão instituída por esta portaria encontra -se vinculada à Secretaria Municipal de
Educação/SEMED.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos à data da
assinatura, revogadas às disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS OITO DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

GLEYCIANE PESSOA RIBEIRO

Secretária Municipal de Educação de Paço do Lumiar

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 10/05/2023 20:01:35 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1443

3/4www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1199/2023 - 10/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

EQUIPE DE GOVERNO

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeito(a)

Inaldo Alves Pereira
Vice-Prefeito(a)

Adolfo Silva Fonseca
Procuradoria Geral do Município

Alberlucia Mendes Desterro
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Danielle Pereira Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Djeane Penha Machado
Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Benedito Amado dos Santos Pires Filho
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e
Turismo

Flávia Virginia Pereira Nolasco
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Jocileno Gouvea Ribeiro
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Julia Silva de Assunção
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento

Luis Magno Penha Ferreira
Controladoria Geral do Município

Marcio Pedro Ferreira
Gabinete da Prefeita

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Marcelo Melo Marques
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Danilo Soares Serra Gaioso
Instituto de Previdencia Social dos Servidores
Publicos de Paço do Lumiar

Gabrielle Golenhesky Luz da Silva
Secretaria Municipal de Fazenda

Gleyciane Pessoa Ribeiro
Secretaria Municipal de Educação

Helica Araújo Silva
Secretaria Municipal de Direitos Humanos

Suely Cordeiro Abreu Ferreira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Elizabeth Diniz Lima
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia,
Inovação e Desenvolvimento Sustentável

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 10/05/2023 20:01:35 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1443

4/4www.pacodolumiar.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-05-10T20:01:44-0300
	06003636000173 - MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
	Diário Oficial: 1199/2023 Issn 2764-7196